7. Φυλάσσοντος ἵματον ἵκαστοι) Custodiunt per annum siugili, eorum nempe, qui ad illud munus per vices obeundum essent electi, civium opibus et genere potentissimi. In Excerptis e Conone legitur: τῶν δὲ ἐπιφανῶν δὲ οἱ Πιεθῆνος, καὶ οὗτοι ἄλλοι ἐν διαδοχῇς τῶν οἱρῶν εἶχον προβάτων τὴν ἐπιμέλιαν. VALCK.

11. Qui somno sopitus οὐιών neglexerat custodiam, eleganter dicitur κατακοιμίσας τὴν Φυλακήν: nam pro κατακοιμήσαντος recte mihi rescriptsse Reiskius videtur καὶ κατακοιμίσαντος τὴν Φυλακήν, et deinceps, οἱ τὴν Φυλακὴν κατακοιμίσαντα. Idem illud, vel hinc summum, vel ex ipso Hecataeo, praebet Aelianus de Nat. Anim. XIII. c. 22. λέγει μὲν Ἐκαταῖος οἱ Μιλήτιος Ἀμφιάρεων τοῦ Ὁ-

χλέους κατακοιμίσαι τὴν Φυλακήν. Legitur apud Cononem: ἀμελάσατες τεύτου, αὐτῶν (τῶν ιεών τοῦ ἡλίου προβάτων) ἵξικοτα λύκοι διεπάραξαν: ut apud Nostrum, λύκοι -- διέθειραν τῶν προβάτων ὡς ἵξικοτα. VALCK.

Ibid. κατακοιμίσαντος τὴν Φυλακήν) Consentient scripta exemplaria, atque iterum proxime. Rectius tamen cum Reiskio κατακοιμίσαντος τὴν Φυλακήν: id enim, ubi vigiliae dormiendo tramittuntur, suum sibi locum capessit. *Aelian. de Animal. III. 13.* Grues ὑπὲ τοῦ μὴ κατακοιμίσαι τὴν Φυλακήν, ἴστασι μὲν ἀσκαλιζόντας, ne vigiliae tempus edormiant, alternis pedibus nituntur; et lib. I. 15. προτιμότερον τροφῆς καὶ προβούτηρον τὸ μὴ κατακοιμίσαι τὴν Φυλακήν: quod alibi τὴν Φεουρὰν οὐ κατανοτάζει scribit. WESS. — Similiter Xenoph. Mem. Socr. II. 1, 30. τῆς ἡμέρας τὸ χρονιμάτατον κατακοιμίζουσι. Nec vero ex his exemplis tuto colligitur, non potuisse Herodotum eamdem in sententiam alterā verbi formā uti; quam praeſertim alioquin etiam idem valeat κατακοιμᾶν atque κατακοιμίζειν. S.

16. ὑπαγγόρε; οὐ, ὑπὸ δικαιοτήμον) Herodotei moris est. Alii aliter, de quibus clar. Ruhlenius ad Timaei Lexic. p. 188. [p. 263 seq. ed. sec.] WESS. — Aliis passim dicitur ὑπάγειν εἰς δίκην et εἰς δικαιοτήμον, ut huc olim legebatur ἢ τὸ δικαιοτήμον: optimo tamen consilio Cl. Gronov. ex Med. Cod. reponuit ὑπὸ δικαιοτήμον, quippe Herodoteum. ὑπὸ δικαιοτήμον ὑπαγθεῖς extat lib. VI. c. 72., et ὑπὸ reperitur in eadem locutione VI. 81. 105. et 136., ubi Xanthippus Miltiadem θανάτου ὑπαγαγὼν ὑπὸ τὸν δῆμον ἐδιοχε. Pro ἀπῆγεν scribendum ὑπῆγεν θανάτου in Xenophontis Ἑλλην. lib. V. p. 333, 27. VALCK. — Similiter latine dicimus, sub iudice lis est. S.

20 seq. πρόφαντα δί εφι --- ἵψιν) Pecora vertebrat Valla, expresso, quod scriptus illi liber ostendebat. Consimile in Arch. et Vind.; errorem docti homines Paul. Leopardus Emend. VIII. 1. et Palmerius indicarunt. Ego vero dubito, an ἵψα ἡλίου πρόβατα oves fuerint an boves? Scio in Cononis Narrat. pro ovibus ab interprete haberet, sed et laxiorem vocis esse potestatem. Malui in re dubia pecora. Conser Schol. ad Iliad. E'. 124. et Eustachium in Erotian. p. 92. [p. 302 seq. ed. Franz.] Mox [lin. 22.] ἵψει τε ἵψιράτιν, posteaquam consuluerant, correctio Reiskii

postulat. WESS. — Conf. Var. Lect. Vallae Latina Gronovius sic refinxit: *Erant autem illis praedicta et in Dodona et in Delphis. Interrogati mox prophetae de causa mali praesentis, responderunt etc. quae Wesselius etiam tenuit, quainvis impedita. Nam πρόφαστα, quae dicit Scriptor, vix alia intelligi possunt, nisi responsa illa prophetarum, quae mox adponuntur. conf. c. 94, 1.* Neque necessario πρόφαστον praedictum significat, verum etiam quodlibet oraculi responsum, effatum, λόγιον, διοράπτιον, ut ait Hesychius. Sic sane apud ipsum Herodot. V. 63, 6. πρόφαστον non praedictum aliquod est, sed tale effatum quo nil aliud nisi iussum et praeceptum quoddam continebatur. S.

[25. αὐτὸς γὰρ ἐπομῆσε τοὺς λύκους] Loquuntur prophetae, sed uteque dei nomine, cuius propheta est. αὐτὸς igitur intelliguntur Iupiter Dodonaeus et Apollo Delphicus. S.]

CAP. XCIV. [4. iv θάλη] Lib. VI. 63, 5. is θάλη cum doctis Interpretibus in consensu reddidimus: hic satis fuit in sella, in sedili. conf. I. 181, 14. S.]

6. ταῦτη δὲ ὑπάγοντες; Intellige simulatum dolorem, quo Euenium callide illexerunt et fefellerunt, sive, ut Cicon, τίχην διασώμενοι. Notus in talibus verbi usus ex Euripid. Androm. vs. 428. ϕ' ε' ὑπάγων, h. e. οἰδελέσσα καὶ ἐπαίνησα καὶ προτρέψαμεν, ex Scholiastae doctrina. Appianus Civil. III. [c. 37.] p. 894. ϕ' δὲ μάλιστα ὑπαχθέντες, quae re maxime delinitti. Errorem Vallae intactum Abreschius Diluc. Thueydid. p. 526. noluit. WESS. — Plutarch. Solon. p. 82, 2. ὑπαχθέττεις οἱ Μογαρῆις τῇ ὄψει, hac specie decepti Megarenses. Confer Nostrum infra l. 19. S.

21. ἵμφυον ματιῶν σίχιν] Divinitus insitam, ut ille Homeri gladiator, Θεὸς δὲ μαι ἐν φρονὶ σίμας Παντοῖας ἵμφυτος, Odyss. x. 348. Alia Demosthenis ἵμφυτος αἰσχυνέδησα καὶ πονηρός, penitissime animo ex toto vitae genere haerens, iuxta Dinarchi criminationem, Orat. in Demosth. p. 104. Alia Demetrii Phalerei ἵμφυτος ἀκαστία in fragmento Duridis apud Athen. lib. XII. p. 542. c. WESS.

CAP. XCV. 1. Δηϊφόρος) Δηϊφόρος eligeretur ex Poëta, qui Herodoto nihil praescribit. WESS. — Quis Δηϊφόρος h. l. maluerit, incompertum mihi. Libri quidem omnes in vulgatum consentiunt. S.

5. ἐπιβατεύων τοῦ Εὐηνίου σύνοματος ἐξιλάσματε ἐπὶ τὴν Ἑλλάδα ἦργα) De usu isto verbi ἐπιβατεύειν dictum est lib. III. 63. Loci iustum sententiam nec *Valla*, nec *Portus*, assecutus est. Nulla Deiphono in Graecia molestia ex invaso Euenii nomine; operas vaticinandi contra Graeciam conducederat: hoc verba volunt, neque aut *Reiskium* aut *Abreschium* Diluc. Thucyd. lib. III. p. 315. latuit. Prior insuper ἐπιών τὴν Ἑλλάδα, *Graeciam obiens*, ex suspicione plausibili, si scripti Codd. adstipularentur. Decepit *Vallam* rarer verbi potestas, qua Plutarch. T. II. pag. 396. e. ἐκλαβὼν γὰρ ἵππον ἀλινδύμενον γράψα, cum pingere equum semet volutantem conduxisset: et in Pelopida p. 291. n. ἐκλαβὼν παρὰ τῆς πόλεως πίνακα γρόβαι μάχης ἔτερος. WESS. — Nempe, ut ἐκδιδόνται dicunt Graeci, *opus faciendum elocare*, sic ἐκλαμβάνειν ἔργον dicitur qui *opus faciendum conductit*: sive, quod eodem redit, ἐκδιδοῖ is, qui alterius operam conduceit; ἐκλαμβάνει, qui suam operam alteri elocat. Alienam ab auctoris mente *Vallae* versionem, Deiphono negotium in Graecia fuisse exhibitum, tenuerat Gronovius, eamdemque in contextu intactam Wesselius reliquit, in subiecta Nota corrigere satis habens. Caeterum vide *Var. Lect. S.*

CAP. XCVI. 5. πρὸς Καλαύδιοις) Hoc, sive πρὸς Δαρμιοῖς Arch., alii eruent. WESS. — Vide quae in *Var. Lect. notavimus. S.*

4. παρεπενάζοντο ἐς ναυμαχίν) Exterminavi ὡς, alioqui haud intolerabile, addi quippe et omitti solitum c. 97., Codicum conspirante imperio: non item ἀπέπλεον [lin. 10.] ad sententiam necessarium. Poterat utique, si quid prae se inconmodi ferret, ex cap. seq. [ex cap. 98, 5.] ἐπίπλεον lenissimā fingi medicinā. Geminum lib. VIII. 74. ὡς ἐς τὴν Πελοπόννησον χειών εἰν ἀπεπλέων. WESS.

Ibid. ὡς ἐς ναυμαχίν) Omissam in *Med.* voculam ὡς si praebent alii Codices, sede non moverem, qua aptissime haeret: παρεπενάζοντο ὡς ἐς ναυμαχίν: ut Xenoph. Ἑλλ. II. p. 267, 33. πάντα παρεπενάζομενος ὡς ἐς ναυμαχίαν: p. 269, 4. ὡς ἐς πολιορκίαν παρεπενάζειν τὴν πόλιν. Thucyd. VI. c. 67., παρεπενάζοντο ὡς ἐς μάχην: idem saepē dicitur, ὡς ἐπὶ ναυμαχίαν. VAI.CK.

CAP. XCVII. [3. ἐς Γαίσαντι τε καὶ Σκολοπόντα) Γαίσαν fluvis, ex Ephoro notus apud *Athen.* VI. p. 311, e.

Gessus apud Plin. V. xxix, 31. Gaesus Melae I. 17. Σχαλοπόνις, aliunde non cognitus, ex hoc Herodoti loco colligitur amnis fuisse, in Gaesonem haud procul ab ostio aquas suas exonerans. S.]

4 seq. Φίλιστος - - Νείλωφ τῷ Κόδρου ἐπιστέμανες) De migratione Ionica et condita Mileto, sociisque expeditionis, nulla tamen Philisti mentione, Pausanias lib. VII. c. 2. etc. Strabo lib. XIV. p. 939. [pag. 633. ed. Cas.] quorum huic Codri filius Νηλεύς, illi Νείλος, sicuti Nostro. Ista Strabonis aliorumque scribendi ratio Clar. Perizonio unice ad Aelian. Var. VIII. 5. ob Marmor Arundel. probatur; absque caussa tamen, siquidem in laceris eius tabulis ΝΕ.. ΕΤΣΩΝΙΚΙΣ., unde Νηλεύς φυτε formatur tantum. Hoc leve, neque ab eruditissimo H. Valesio ad Ammian. lib. XXVIII. 1. contemtum. Ionicam vocem κτιστὸν, quam κτίσεων ad Dionys. explicuit Eustathius, optime docti viri illustrarunt. WESS.

6. ἡτὶ Μιλήτου κτιστὸν,) Ἐπὶ τὴν Μιλήτου κτίσιν, velut Herodoteum, legitur apud Eustath. in Dionys. vs. 823., qui sinceram nobis formam κτιστὸν servavit ad Hom. 'Ιλ. 5'. p. 1245, 40. quam illinc Herodoto iam restituit Portus: alia huius moduli supra prostant pag. 42. [Adnot. ad I. 85, 3.] Ad κτιστὸν accedit Hesychii Δωματίς κατασκεψί. Eidem Φραερὺς est εὐθύς, ἔνοια: apud Suidam Αφρατίς sunt δινοσια. Ad Hesych. quaedam notata sunt in Απεδεστόν. σωφρονιστός miror apud Platonem reperiri T. II. pag. 933. e. VALCK.

CAP. XCVIII. 3. ἀποσῆν τε εἰχόντο) Praepositio [ιν], quam schedae offerunt, locum reciperare poterit. τίλος Δαρεῖος τε ἐν ἀπορίοις εἰχόντο, lib. IV. 151. Alibi tamen abest; vide lib. III. 129. Ἀποβάθρας, [lin. 7.] paratas in pugnae navalis usum, tabulata expresserat Valla, merito desertus. Scalae fuerunt ad descensum nauticae. Thucydides IV. 12. Brasidas ἤχωρει ἐπὶ τὴν αἱ ποβαθρὰς καὶ περάμενος ἀποβάθραν, αἰνόπτη: ubi docte Dukerus, sicuti Ti. Hemsterhusius in Luciani Dial. Mort. X. 10. WESS. — Latinum nomen scala graeco adposuit Pollux I. 93. ἀποβάθρα καὶ διαβάθρα θὲν σκάλαν καλοῦσι: ubi commode Iungermanus: „Videtur autem, inquit, sic nominandus et ponticulus ille qui a nautis in litus vel ripam eiicitur, inserviens tam

conscendenda navi quam exscendenda.“ Potuerat adiicere, usos etiam esse similibus pontibus ad transcedendum suis e navibus in naves hostiles; quod quidem ex hoc Herodoti loco satis intelligitur. *S.*

12. πρῶτοι μὲν ἐν τῇ νῇ etc.) Duas literas male repetitas legendumque suspicor, πρῶτοι μὲν τῇ νῃ παραπλάνω, ἵγχριψας τῷ αἰγαλῷ τὰ μάλιστα Δινυχ. VALCK.

Ibid. ἵγχριψας) Nihil quidem interest, ἵγχριψας scribatur an ἵγχριψας, prius tamen tanquam suavius posuisse videtur, ut II. 60. ἵγχριψαρες τὴν Βαρέν τῇ γῇ: ubi non variant Codices. VALCK. — Contra se, tanquam in acie, Codices consistunt scripti: partis prioris ἵγχριψας vinceret, si vetustatis ratio duceretur, quod antea lib. II. 60. animadversum. Praeconis μητροφωνετάρου τὸν τῷ στρατοπέδῳ voce ad Ionas usum Leutychiden, auctor Diodorus est lib. XI. 34., nonnulla eius ex ore memorans a vero alieniora. WESS.

13. Percultum ὑπὸ καρυκος προπόρει, voce praeconis. Tale Theophrasti in Stobaei Serm. XLII. p. 280. οἱ μὲν ὑπὸ καρυκος κελεύονται πωλεῖν. Xenophontis Laced. Republ. pag. 286. c. Ὅστις ὑπὸ καρυκος. In Aeschylus Choeph. vs. 838. audax videtur ὑπάγγελος, vice ὑπ' ἀγγίλου. WESS.

21 seqq. Per praeconem Ionibus ista Leutychides eadem dicitur mente significasse, qua ad Artemisium Themistocles similia lapidibus incidi curaverat: ἡ γαρ δὲ λαβόντα τὰ ἥματα τοὺς Βαρβάρους ἔμπλε τοὺς Ἰωνας πείστιν, ἢ ἐπειτα ἀνενικθέντα ἵς τοὺς Βαρβάρους ποιήσιν ἀπίστους τοῖς Ἐλλησι: in quibus scribi mallet Koenius ἡ πεί τε ἀνενικθῆ, prout supra legitur lib. VIII. c. 22. VALCK. — At, cur mutata h. l. malimus vulgata verba, ἐπειτα ἀνενικθέντα, nullam prorsus caussam exputare equidem possum. *S.*

CAP. XCIX. 17 seq. τοῖσι καὶ κατιδόκεσσιν εοχμὸν ἄν τι ποίειν, δυνάμοις ἐπιλαβομένοισι) Cuncta Persas cum spectent, de sermonis adsuetudine expectasses, τοὺς καὶ κατιδόκεις - - - ἐπιλαβομένους: quam etiam in sententiam Diodorus XI. 53. ac Polyaenus VII. 55. abierunt. Valla ad Ionas, res novas animo agitantes, applicuit, quasi τοῖσι καὶ κατιδόκεις, quibus videbatur; sequacemque Cl. Paviūm inpetravit. Evidem Valckenario calculum adposuerim, mancam arbitrato structuram, ope quidem ingenii, sed ob Mssorum taciturnitatem dubia sanandam. Nol-

lem vero νεόχιμον ἀν τι huc eo colore et cap. 163. finge, quod νεόχιμος semper in substantiis nominibus ponatur. [Nempe ea Reiskii erat sententia.] Adesse mutaturo debuerat Βερλίνης χώρας Κρίων ὁ Μινωικός νεόχιμος, h. e. νέος, νεωτὶ κατατραβις, ut Critici in Sophoclis Antig. vs. 164. WESS.

Ibid. τοῖσι καὶ κατεδόκεον etc.) Aliud quid requiri videtur, a quo pendeant isti dativi: forsitan excidit vox ob praecedentis similem terminationem. Dici, ni fallor, potuit, τοῖσι καὶ κατεδόκεον ἐν δὲ νεόχιμον ἀν τι ποίειν δυνάμεις ἐπιλαβομένοις: quibus et inesse putabant, ut facultatem adepti nova molirentur. De Samiis et Milesiis, quos sibi suspectos iusserint Persae τὰ τῆς Μυκᾶλης ἀκρα Φυλάττεν, Polyæn. VII. c. 45. VALCK. — In Attico scriptore utique non serendum id esset, quod huc communis consensu libri omnes exhibent: sed hanc veniam sibi Herodotus postulat. Verbum καταδοκεῖν alibi apud Nostrum, vel absolute positum, vel cum accusativo et infinitivo, aut cum nudo accusativo constructum, non aliam fere vim, atque simplex δεκτή, habet, existimare. Hoc loco κατὰ præpositio propriam quamdam vim verbo addit, ut significet contra aliquem existimare, i. e. vel condemnare vel saltem suspectum habere. Atque hac notione videri quidem poterat cum genitivo casu iungendum id verbum: sed, quemadmodum pro eo, quod καταγελᾶν τινός, et κατακρίνειν τινός vulgo dicitur, καταγελᾶν τινί usurpat Noster III. 37, 5. 38, 2. saepiusque alibi, et κατακρίνειν τινὶ VII. 146, 7. (conf. Adn. ad VII. 9, 5. et Var. Lect. VII. 10, 71.) sic et καταδοκεῖν τινὶ usurpavit. S.

[19 seqq. συνθέξοντα γένεσιν] Conf. supra, c. 61, 13. 62, 7. et infra c. 102, 7 seqq. S.]

CAP. C. 4. ἵπται τῆς κυματώγης) Verissime Eustathius, ἡ αὔρη, ἕπεται τὰ κύματα ἀγονται, sive littoris crepidine, quam verberat unda maris. Ex qua vocis notione egregie Luciano in Hermotim. c. 84. Celeb. Graevius subvenit, iniuria taxatus ab Elsnero, Schediasm. Critic. c. 1., fluctus, uti hic Valla, seu maris fluctuationes intelligent. Quid tum de Homero, quem Vitae Auctor c. 19. καθίμενον ἐπὶ τῆς κυματώγης, et c. 34. ἰκομάτῳ ἵπται τῆς κυματώγης ἐδηνάτης ἔχων describit, censemus? Nonne mortalium in stupidiissimis, sedente, et, corpore ex valetudine adfecto, decumbente in fluctuatione aestus marini? cum citra maris ad-

sperginem in secco licet. Vera atque elegans Democritea est observatio apud *Sextum Empir.* lib. VII. contra *Mathem.* p. 398. non aves duntaxat, quales columbae et graculi, aggregari, sed et res inanimatas, καβάπτει ὅφεν πάγεσσι ἐπὶ τοῦ κοσκινευομένων σπερμάτων καὶ ἐπὶ τῶν παρὰ ταῖς κανοναῖς ψυχίδων: ubi fluctuationes maris si volueris, risum debebis, neque emendabes, nisi iucundissimo placidi maris et elegantissimo congestarum concharum et calculorum in littoris crepidine adspectu. Quid multa? Redi ad lib. IV. 196., nec dubitabis. WESS. — Quid sit κανονάς, docuit *Wess.* in *Diss. Herod.* p. 207. VALCK. — De accentu vocabuli vide in *Var. Lect.* notata. S.

4. ἡ δὲ Φίλην διηλθεῖσθαι) *Famam de victoria ad Plataeas a Graecis reportata*, quam divinitus ortam censuit *Herodotus*, a Leutychide rei ignaro prudenter confictam verius alii statuerunt. *Diodorus Sic.* XI. c. 35. οἱ περὶ τὸν Λεωτυχίδον, οὐπώ μὲν πεπυσμένοι περὶ τῆς νίκης, αὐτὸν ἐντῶν δὲ πλάστρον της τὴν εὑνερίαν, ἐφάνησαν στρατηγημάτος ἔνεκεν τοῦτο πεποιήσαντες. vid. *Casaubon. ad Polyaenum*, Spartiateae strategema commemorantem lib. I. cap. 33. VALCK.

7 seq. τῆς αὐτῆς ἡμέρης συμπίπτοντος τοῦ τε ἐν Πλαταιῇσι etc.) Inconcinna et impedita videntur. Quid quaeso οὐιγένης συμπίπτοντος, et τῆς αὐτῆς in primis? Non equidem obliviscor libri VIII. 15. συνίστητε δὲ ὅπερ ταῖς αὐταῖς ἡμέραις τὰς ναυμαχίας γίνεσθαι ταύτας: sed inconvenit, uti adparet, scuti quod sequetur mox c. 100. [c. 101, 1.] *Portus*, has verborum difficultates animadvertis, ex arbitratu accessiones adiunxit, quae fastidium movent. Iustior eiusdem admonitio, *Vallam* συμπίπτοντος aut συμπτετόντος legisse videri: vertisse quippe, etsi tunc eodem die contigit utraque clades, ea, quae ad *Plataeas* etc. Idem ego ambabus amplecterer. Belle distincta τῆς αὐτῆς ἡμέρης, συμπίπτοντος τοῦ τε - - καὶ τοῦ ἐν Μυκ. μέλλοντος ἐπισθετοῦ τρώματος, φίλην τοῖσι etc. decurrent, atque ad *Plataeas* acceptam et ad *Mycalen futuram Persarum cladem*, ultramque eudem die, iungent. Qua loci in medela, sive malis conjectura, suffragatores viros doctissimos *Pavium* et *Reiskium* produco. Res autem ipsa suadet, neque *Diodorus* lib. XI. 35., aut *Polyaenus* lib. I. 33. inficiantur, *Leotychidae* in sparso de parta ad *Plataeas* victoria rumore imperatoriameminuisse fraudem. WESS.

— Ferendam videri consentientem librorum omnium scripturam monui in *Var. Lect.* Quod si autem abesset, neminem turbatura erat haec locutio, coincidente die utriusque clades. Ferenda vero etiam videtur vocis autem abundantia: est enim, quasi dixisset in eundem diem utraque clades coincidit. *S.*

CAP. CI. 3 seq. In istis, παρ' αὐτῷ τῷ Δημήτριον, εἰ δύνεται - - - ἡ μάχη, mihi quoque vocula οὐ ex syllaba videtur praecedente nata, et delenda cum Reiskio et Koenio. VALCK.

10. μηνός τε τοῦ αὐτοῦ) Mensis Attici Boëdromionis die tertio, teste Plutarcho in Camillo pag. 138. A. et de Glor. Ath. p. 348. F., nec sibi tamen constante in Aristid. pag. 330. F. Aelianus in sexto Thargelionis die error Var. lib. II. 25. dudum castigatus est. WESS.

14. ἡ κληδὼν αὐτὴν σφι ιστέτατο) In praecedentibus λόγοι φέρει μη τε ιστέτατο. Eadem ergo φέμιν ac κληδὼν, sive omes, sicuti lib. III. 153. et V. 72. Pertinent huc, admotaque sunt a doctissimo Berglero, ex Procopii Sophistae Epist. III. οὐ γάρ δὲ μόνος Ἡρόδος θεὸν αὐτὴν αἰνουμένην, αἷλα καὶ Ἀθηναῖς, τὴν ίνα Μυκάλη μάχην αὐθημερὸν ἴγνωκότες, οὐκ ἀνεκτὸν Φῶν, εἰ μὴ θεὸν ἱγνόντο τὴν Φήμην: valde tamen miraculum augent, cum Athenis victoriam, eadem die, qua ad Mycalea reportata fuit, cognitam produnt. Deam Attica superstitione habitam, φίμην δημοσίᾳ θύμουν ὡς θεῷ, testis Aeschines περὶ Πάρασπε. p. 47. WESS.

CAP. CII. 1. καὶ τοῖς προστιχίσι etc.) Vir doctus: aut προτεχίως legendum, aut delendum est τεταγμένους. Nimis pro imperio. Amo lenia in adfectis remedia, si qua opus. Tale hic nihil: omnia enim Herodotei moris et obvia. Mox μάχης καν ex schedis bene Gronovius. μάλιστα nov lib. VII. 21. et consimilia non latent. WESS.

[6. ἐτι καὶ δῆ) Vide *Var. Lect.* Quaenam vis particulae ἐτι insit necdum potui exputare. Commodo superioribus intertexta fuisset, ἢ φέδει οἱ Λακεδαιμόνιοι ἐτι περιποτα, οὐτω etc. *S.*]

17. τυνεστί πιπτον) Quod praebuit Med. Codex, aliis etiam usitato more scribendi posuerat Herod. sive εντετί πιπτον ἵε τὸ τεῖχος: ut III. cap. 78. οἱ εντετίποτες, nempe ἵε τὸν ἄρδεωνα. Plura dedit Cl. Abresch. in Dilucid. Th-

eyd. p. 656. Hic ante vulgatum [scil. ante Gron. vulgatum *εὐθέτων*] ter in eundem sensum reperitur apud Polyae-
num: II. cap. 35., οἱ δὲ κατόπιν ἐπόμενοι ευμετερότες τῆς πόλεως
ἐκφάτησαν. III. c. 9, 45. συνηκόδοιτον αὐτοῖς καὶ συνέπεσον οἵς
τὴν πόλιν. VI. c. 1, 2. εἰσίδησαμε πρὸς τὴν αὐτήν, et duo tresve
αὐτῷ συνέπεσον: hic συνεπίσεον, *Casaubonus*; primo loco
συνεπίσεοντις, corrigebat Koenius. VALCK. — Sic Polyb.
IV. 71, 12. συνέπεσον (sc. οἵς τὴν πόλιν) διὰ τῆς πύλης. Idem
verbum frequentavit Appianus, cuius loca hoc spectantia
in Indice Graecitatis olim indicavi. S.